



**2023/2016(INI)**

12.9.2023

# **MÓDOSÍTÁS: 1 - 81**

**Jelentéstervezet**  
**Domènec Ruiz Devesa, Sven Simon**  
(PE751.801v01-00)

A 2024-es európai választások  
((2023/2016(INI))



## Módosítás 1

Sandro Gozi, Guy Verhofstadt, Max Orville, Alin Mituța, Charles Goerens

### Állásfoglalási indítvány

#### 3 a bevezető hivatkozás (új)

*Állásfoglalási indítvány*

*Módosítás*

- *tekintettel az állampolgárságtól eltérő tagállamban lakóhellyel rendelkező uniós polgárok aktív és passzív választójogának az európai parlamenti választásokon történő gyakorlására vonatkozó részletes szabályok megállapításáról szóló, 1993. december 6-i 93/109/EK tanácsi irányelvre,*

Or. en

## Módosítás 2

Domènec Ruiz Devesa, Giuliano Pisapia, Juan Fernando López Aguilar, Pascal Durand

### Állásfoglalási indítvány

#### 5 a bevezető hivatkozás (új)

*Állásfoglalási indítvány*

*Módosítás*

- *tekintettel a Spinelli csoport által 2022. augusztus 29-én elfogadott, a „Kiáltvány a föderális – szuverén, szociális és ökológiai – Európáért” című javaslatra, [1]  
[https://thespinelligroup.eu/wp-content/uploads/2022/10/20220912\\_Proposal-Manifesto-for-a-Federal-European-political-social-and-ecological.pdf](https://thespinelligroup.eu/wp-content/uploads/2022/10/20220912_Proposal-Manifesto-for-a-Federal-European-political-social-and-ecological.pdf).*

Or. en

## Módosítás 3

Sandro Gozi, Guy Verhofstadt, Max Orville, Alin Mituța, Charles Goerens

### Állásfoglalási indítvány

#### 5 a bevezető hivatkozás (új)

*Állásfoglalási indítvány*

*Módosítás*

- *tekintettel az európai politikai pártok és az európai politikai alapítványok jogállásáról és finanszírozásáról szóló európai parlamenti és tanácsi rendeletre irányuló javaslatról (átdolgozás) szóló jelentésre,*

Or. en

#### **Módosítás 4**

**Sandro Gozi, Guy Verhofstadt, Max Orville, Alin Mituța, Charles Goerens**

**Állásfoglalási indítvány**

**5 b bevezető hivatkozás (új)**

*Állásfoglalási indítvány*

*Módosítás*

- *tekintettel az állampolgárságtól eltérő tagállamban lakóhellyel rendelkező uniós polgárok aktív és passzív választójogának az európai parlamenti választásokon történő gyakorlására vonatkozó részletes szabályok megállapításáról szóló tanácsi irányelvre irányuló javaslatra,*

Or. en

#### **Módosítás 5**

**Sandro Gozi, Guy Verhofstadt, Max Orville, Alin Mituța, Charles Goerens**

**Állásfoglalási indítvány**

**5 c bevezető hivatkozás (új)**

*Állásfoglalási indítvány*

*Módosítás*

- *tekintettel a politikai reklám átláthatóságáról és targetálásáról szóló európai parlamenti és tanácsi rendeletre irányuló javaslatra,*

Or. en

## Módosítás 6

Sandro Gozi, Guy Verhofstadt, Max Orville, Alin Mituța, Charles Goerens

### Állásfoglalási indítvány

5 d bevezető hivatkozás (új)

*Állásfoglalási indítvány*

*Módosítás*

– *tekintettel a Bizottságnak az Európai Parlamenthez, a Tanácshoz, az Európai Gazdasági és Szociális Bizottsághoz és a Régiók Bizottságához intézett, az Európai Demokráciára vonatkozó cselekvési tervről szóló közleményére,*

Or. en

## Módosítás 7

João Pimenta Lopes

### Állásfoglalási indítvány

B preambulumbekzdés

*Állásfoglalási indítvány*

*Módosítás*

**B.** *mivel az európai választási jog reformja kezelné a 27 különböző választási rendszer jelenlegi széttagoaltságát, valamint korszerűbbé és egységesebbé tenné a választási szabályokat az EU-n belül; mivel például a választói névjegyzékbe történő felvétel határideje tagállamonként nagyon különböző, és a választások időpontját megelőző 90. és 3. nap között mozog;*

*törölve*

Or. pt

## Módosítás 8

Sandro Gozi, Guy Verhofstadt, Max Orville, Alin Mituța, Charles Goerens

### Állásfoglalási indítvány

B preambulumbekzdés

### *Állásfoglalási indítvány*

B. mivel az európai választási jog reformja kezelné a 27 különböző választási rendszer jelenlegi széttagoltságát, valamint **korszerűbbé** és egységesebbé tenné a választási szabályokat az **EU-n belül**; mivel például a választói névjegyzékbe történő felvétel határideje tagállamonként nagyon különböző, és a választások időpontját megelőző 90. és 3. nap között mozog;

### *Módosítás*

B. mivel az európai választási jog reformja kezelné a 27 különböző választási rendszer jelenlegi széttagoltságát, valamint **a célnak jobban megfelelővé** és egységesebbé tenné a választási szabályokat az **egész EU-ban**; mivel például a választói névjegyzékbe történő felvétel határideje tagállamonként nagyon különböző, és a választások időpontját megelőző 90. és 3. nap között mozog;

Or. en

### **Módosítás 9**

**Daniel Freund**

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

### **Állásfoglalási indítvány**

#### **B a preambulumbekkezdés (új)**

### *Állásfoglalási indítvány*

### *Módosítás*

**Ba. mivel az Európai Parlament választási eljárása reformjának az európai választások demokratikus és transznacionális dimenziójának, az európai választásokkal kapcsolatos demokratikus és transznacionális közéleti vitának, valamint az uniós döntéshozatali folyamat demokratikus legitimitásának erősítésére, az uniós polgárság megerősítésére, az Európai Parlament működésének és az Unió kormányzásának javítására kell irányulnia; mivel a transznacionális listák fellelődenek az európai eszmékről szóló európai közéleti vitát, különösen a csúcjelöltállítás eljárással kombinálva;**

Or. en

### **Módosítás 10**

**Sandro Gozi, Guy Verhofstadt, Max Orville, Alin Mituța, Charles Goerens**

**Állásfoglalási indítvány**  
**C preambulumbekzdés**

*Állásfoglalási indítvány*

C. mivel a csúcsjelöltállítási eljárás **végrehajtásának elmulasztása számos szavazóban csalódást keltett**; mivel **mindenképp el kell kerülni, hogy a** következő európai választások e téren **csalódást okozzanak**;

*Módosítás*

C. mivel a **2019-es választások eredményeként nem került megválasztásra a Bizottság elnöke a** csúcsjelöltállítási eljárás **által, ami szintén az európai választási jog reformjának meghiúsulásából következett, és ami az eljárásba vetett bizalom csökkenéséhez vezetett**; mivel **a Bizottság elnökének megválasztása az Európai Parlament képviselői többségének támogatásától függ**; mivel **az európai választásokon részt vevő uniós polgárok csupán kis része vélte úgy, hogy szavazataik befolyásolhatják a Bizottság elnökének megválasztását, ami rámutat arra, hogy az eljárás alaposabb megismertetésére van szükség az uniós polgárok körében**; mivel **az eljárást a következő európai választásokon teljes mértékben be kell tartani**;

Or. en

**Módosítás 11**  
**Paulo Rangel, Vladimír Bilčík, Loránt Vincze**

**Állásfoglalási indítvány**  
**D preambulumbekzdés**

*Állásfoglalási indítvány*

D. mivel számos tagállam még mindig **korlátozza** a fogyatékossggal élő személyek **szavazati jogát**, így akadályozva e polgároknak a demokratikus folyamatokban való érdemi részvételét és képviseletét;

*Módosítás*

D. mivel számos tagállam még mindig **nem hajt végre teljes mértékben a nemzeti szavazási eljárásaikhoz igazított megfelelő intézkedéseket** a fogyatékossggal élő személyek **szavazásának megkönnyítése érdekében**, így akadályozva e polgároknak a demokratikus folyamatokban való érdemi részvételét és képviseletét;

Or. en

## Módosítás 12

Sandro Gozi, Guy Verhofstadt, Max Orville, Alin Mituța, Charles Goerens

### Állásfoglalási indítvány D preambulumbekkezdés

#### *Állásfoglalási indítvány*

D. mivel számos tagállam még mindig korlátozza a fogyatékossggal élő személyek szavazati jogát, így akadályozva e polgároknak a demokratikus folyamatokban való érdemi részvételét és képviselét;

#### *Módosítás*

D. mivel számos tagállam még mindig korlátozza a fogyatékossggal élő személyek szavazati jogát, **és/vagy nem kezeli kellőképpen az annak gyakorlását gátló akadályokat**, így akadályozva e polgároknak a demokratikus folyamatokban való érdemi részvételét és képviselét;

Or. en

## Módosítás 13

Sandro Gozi, Guy Verhofstadt, Max Orville, Alin Mituța, Charles Goerens

### Állásfoglalási indítvány D a preambulumbekkezdés (új)

#### *Állásfoglalási indítvány*

**Da. mivel a mobilis polgároknak a Szerződések által biztosított európai parlamenti választásokon való választójogának teljes körű gyakorlása előtt még mindig a demokratikus részvétel olyan indokolatlan akadályai állnak, mint például a lakóhely szerinti tagállam választói névjegyzékébe való felvételre vonatkozó feltételek és szabályok ismeretének hiánya;**

Or. en

## Módosítás 14

Sandro Gozi, Guy Verhofstadt, Max Orville, Alin Mituța, Charles Goerens

### Állásfoglalási indítvány D b preambulumbekkezdés (új)



**Db.** mivel a Bizottság közzétett egy az állampolgárságuktól eltérő tagállamban lakóhellyel rendelkező uniós polgárok aktív és passzív választójogának az európai parlamenti választásokon történő gyakorlására vonatkozó részletes szabályok megállapításáról szóló 93/109 tanácsi irányelv módosítására irányuló jogalkotási javaslatot; mivel a Parlament 2022. december 13-án elfogadta álláspontját; mivel e javaslatnak többek között lehetővé kell tennie a mobilis polgárok számára, hogy a lakóhelyük bejelentését követően azonnal kérhessék a választási névjegyzékbe való felvételüket, szigorítania kell a meglévő tájékoztatási követelményeket, azonos feltételeket kell biztosítania a jelöltség benyújtására a nemzeti és a mobilis uniós polgárok számára, és meg kell könnyítenie a választójog gyakorlását a kiszolgáltatott és marginalizált csoportok számára;

Or. en

#### Módosítás 15

Sandro Gozi, Guy Verhofstadt, Max Orville, Alin Mituța, Charles Goerens

#### Állásfoglalási indítvány

E a preambulumbekkezdés (új)

**Ea.** mivel az európai választásokkal kapcsolatos politikai kampányok jellege a tagállamokban igen gyakran nem kellőképp „európai”, és inkább tisztán nemzeti, regionális és helyi jellegű politikai viták jellemzik őket; mivel a politikai pártok és a jelöltek felelőssége, hogy megfelelően tájékoztassák a polgárokat az uniós szintű politikai kihívásokról;

Or. en

## Módosítás 16

Daniel Freund

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

### Állásfoglalási indítvány

#### E a preambulumbekkezdés (új)

*Állásfoglalási indítvány*

*Módosítás*

***Ea. mivel a tagállamok a Tanácsban nem folytatnak érdemi tárgyalásokat a Parlammnttel annak 2022. május 3-i álláspontjáról, és ezáltal figyelmen kívül hagyják szerződéses kötelezettségeiket, és megakadályozzák a választójog valódi reformját;***

Or. en

## Módosítás 17

Daniel Freund

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

### Állásfoglalási indítvány

#### 1 bekezdés

*Állásfoglalási indítvány*

*Módosítás*

1. üdvözli a 2019. évi európai választásokon való magasabb részvételi arányt, és arra törekszik, hogy a 2024-es európai választásokon azt tovább növelje;

1. üdvözli a 2019. évi európai választásokon való magasabb részvételi arányt, és arra törekszik, hogy a 2024-es európai választásokon azt tovább növelje; ***aggodalmát fejezi ki a mobilis uniós polgárok alacsony részvételi aránya miatt, és elkötelezett a részvételi arány növelése mellett, amint azt a mobilis uniós polgárok európai parlamenti választásokon való választójogáról szóló, 2023. február 14-i álláspontjában is kifejezte;***

Or. en

## Módosítás 18

Victor Negrescu

## Állásfoglalási indítvány

### 1 bekezdés

#### *Állásfoglalási indítvány*

1. üdvözli a 2019. évi európai választásokon való magasabb részvételi arányt, és arra törekszik, hogy a 2024-es európai választásokon azt tovább növelje;

#### *Módosítás*

1. üdvözli a 2019. évi európai választásokon való magasabb részvételi arányt, és arra törekszik, hogy a 2024-es európai választásokon azt tovább növelje; **hangsúlyozza a választási részvétel növelésének fontosságát, különösen a vidéki területeken élők, a hátrányos helyzetű csoportok és a fiatalok körében;**

Or. en

## Módosítás 19

João Pimenta Lopes

## Állásfoglalási indítvány

### 1 a bekezdés (új)

#### *Állásfoglalási indítvány*

#### *Módosítás*

**1A. hangsúlyozza, hogy a 2024-es európai választásokon a választóknak fontos lehetőségük nyílik arra, hogy megváltoztassák azon uniós politikák irányát, amelyek a következőkhöz vezetnek: az államok szuverenitásának növekvő korlátozása; a hiányok és az egyensúlytalanságok növekedése, különösen a termelés tekintetében; a monopóliumcsoportok egyre nagyobb ellenőrzése a gazdaság stratégiai ágazatai felett; a közberuházások és az állam szociális funkcióinak – többek között a közegészségügy, az oktatás és a társadalombiztosítás – teljes finanszírozását érintő korlátozások; a regionális különbségek növekedése; a jogok visszaszorítása és az életkörülmények romlása;**

Or. pt

## Módosítás 20

Domènec Ruiz Devesa, Giuliano Pisapia, Juan Fernando López Aguilar, Pascal Durand

### Állásfoglalási indítvány

#### 2 bekezdés

#### *Állásfoglalási indítvány*

2. hangsúlyozza az európai politikai pártok és alapítványok hozzájárulásának fontosságát az európai közpolitikai kérdésekről folytatott vitákhoz és az európai politikai tudatosság kialakításához; megjegyzi azonban, hogy európai és nemzeti szintű korlátozó intézkedések miatt az európai politikai pártok nem tudnak teljes mértékben részt venni az európai választási kampányokban; emellett hangsúlyozza, hogy nem folytathatnak kampányt európai ügyeket érintő népszavazásokon; ösztönzi az európai politikai pártokat, hogy állapodjanak meg abban, miként lehet ezen állásfoglalás rendelkezéseit hozzáigazítani az európai választásokat megelőző kampány kidolgozásához, valamint abban, miként járjanak el a választásokat követő eljárásokat illetően;

#### *Módosítás*

2. hangsúlyozza az európai politikai pártok és alapítványok hozzájárulásának fontosságát az európai közpolitikai kérdésekről folytatott vitákhoz és az európai politikai tudatosság kialakításához; **hangsúlyozza, hogy az 1141/2014/EU, Euratom rendelet 21. cikke arra ösztönzi az európai politikai pártokat, hogy maguk bonyolítsák le saját európai választási kampányaikat, amelyeknek összhangban kell lenniük az uniós értékekkel, és amelyek kiegészítik a tagpártjaik kampányait, de elkülönülnek azoktól;** megjegyzi azonban, hogy európai és nemzeti szintű korlátozó intézkedések miatt az európai politikai pártok nem tudnak teljes mértékben részt venni az európai választási kampányokban; emellett hangsúlyozza, hogy nem folytathatnak kampányt európai ügyeket érintő népszavazásokon; ösztönzi az európai politikai pártokat, hogy állapodjanak meg abban, miként lehet ezen állásfoglalás rendelkezéseit hozzáigazítani az európai választásokat megelőző kampány kidolgozásához, valamint abban, miként járjanak el a választásokat követő eljárásokat illetően;

Or. en

## Módosítás 21

Daniel Freund

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

### Állásfoglalási indítvány

#### 2 bekezdés

2. hangsúlyozza az európai politikai pártok és alapítványok hozzájárulásának fontosságát az európai közpolitikai kérdésekről folytatott vitákhoz és az európai politikai tudatosság kialakításához; megjegyzi azonban, hogy európai és nemzeti szintű korlátozó intézkedések miatt az európai politikai pártok nem tudnak teljes mértékben részt venni az európai választási kampányokban; emellett hangsúlyozza, hogy nem folytathatnak kampányt európai ügyeket érintő népszavazásokon; **ösztönzi az európai politikai pártokat, hogy állapodjanak meg abban, miként lehet ezen állásfoglalás rendelkezéseit hozzáigazítani** az európai választásokat megelőző kampány **kidolgozásához**, valamint **abban**, miként járjanak el a választásokat követő eljárásokat illetően;

2. hangsúlyozza az európai politikai pártok és alapítványok hozzájárulásának **az EU-szerződésekben is rögzített** fontosságát az európai közpolitikai kérdésekről folytatott vitákhoz és az európai politikai tudatosság kialakításához; megjegyzi azonban, hogy európai és nemzeti szintű korlátozó intézkedések miatt az európai politikai pártok nem tudnak teljes mértékben részt venni az európai választási kampányokban; emellett hangsúlyozza, hogy nem folytathatnak kampányt európai ügyeket érintő népszavazásokon; **rámutat, hogy ennek és az egyéb rendelkezéseknek az volt a célja, hogy megerősítsék az európai politikai pártok szerepét az 1141/2014 rendelet felülvizsgálata során; ösztönzi az európai politikai pártokat, hogy mérlegeljék ezen állásfoglalás javaslatainak végrehajtását** az európai választásokat megelőző kampány **kidolgozásakor**, valamint **azt, hogy** miként járjanak el a választásokat követő eljárásokat illetően;

Or. en

**Módosítás 22****Sandro Gozi, Guy Verhofstadt, Max Orville, Alin Mituța, Charles Goerens****Állásfoglalási indítvány****2 bekezdés**

2. hangsúlyozza az európai politikai pártok és alapítványok hozzájárulásának fontosságát az európai közpolitikai kérdésekről folytatott vitákhoz és az európai politikai tudatosság kialakításához; **megjegyzi** azonban, hogy **európai és nemzeti szintű korlátozó intézkedések miatt** az európai politikai **pártok nem tudnak** teljes mértékben részt **venni** az európai választási kampányokban; emellett **hangsúlyozza**, hogy nem folytathatnak

2. hangsúlyozza az európai politikai pártok és alapítványok hozzájárulásának fontosságát az európai közpolitikai kérdésekről folytatott vitákhoz és az európai politikai tudatosság kialakításához; **sajnálja** azonban, hogy **a jelenlegi uniós és nemzeti szabályozási keretből fakadó korlátozások megakadályozzák** az európai politikai **pártokat abban, hogy** teljes mértékben részt **vegyenek** az európai választási kampányokban; emellett

kampányt európai ügyeket érintő népszavazásokon; ösztönzi az európai politikai pártokat, hogy állapodjanak meg abban, miként lehet *ezen állásfoglalás rendelkezéseit hozzáigazítani* az európai választásokat megelőző *kampány kidolgozásához*, valamint abban, miként járjanak el a választásokat követő eljárásokat illetően;

*sajnálja*, hogy nem folytathatnak kampányt európai ügyeket érintő *nemzeti* népszavazásokon; *hangsúlyozza, hogy ezek a korlátozások megakadályozzák őket abban, hogy teljes mértékben betölthessék az EUMSZ 10. cikkének (4) bekezdésében meghatározott alapvető szerepüket*; ösztönzi az európai politikai pártokat, hogy állapodjanak meg abban, miként lehet *levezetni* az európai választásokat megelőző *kampányt*, valamint abban, miként járjanak el a választásokat követő eljárásokat illetően;

Or. en

## Módosítás 23 Victor Negrescu

### Állásfoglalási indítvány 2 bekezdés

#### *Állásfoglalási indítvány*

2. hangsúlyozza az európai politikai pártok és alapítványok hozzájárulásának fontosságát az európai közpolitikai kérdésekről folytatott vitákhoz és az európai politikai tudatosság kialakításához; megjegyzi azonban, hogy európai és nemzeti szintű korlátozó intézkedések miatt az európai politikai pártok nem tudnak teljes mértékben részt venni az európai választási kampányokban; emellett hangsúlyozza, hogy nem folytathatnak kampányt európai ügyeket érintő népszavazásokon; ösztönzi az európai politikai pártokat, hogy állapodjanak meg abban, miként lehet ezen állásfoglalás rendelkezéseit hozzáigazítani az európai választásokat megelőző kampány kidolgozásához, valamint abban, miként járjanak el a választásokat követő eljárásokat illetően;

#### *Módosítás*

2. hangsúlyozza az európai politikai pártok, *szociális partnerek* és alapítványok hozzájárulásának fontosságát az európai közpolitikai kérdésekről folytatott vitákhoz és az európai politikai tudatosság kialakításához; megjegyzi azonban, hogy európai és nemzeti szintű korlátozó intézkedések miatt az európai politikai pártok nem tudnak teljes mértékben részt venni az európai választási kampányokban; emellett hangsúlyozza, hogy nem folytathatnak kampányt európai ügyeket érintő népszavazásokon; ösztönzi az európai politikai pártokat, hogy állapodjanak meg abban, miként lehet ezen állásfoglalás rendelkezéseit hozzáigazítani az európai választásokat megelőző kampány kidolgozásához, valamint abban, miként járjanak el a választásokat követő eljárásokat illetően;

Or. en

**Módosítás 24**  
**João Pimenta Lopes**

**Állásfoglalási indítvány**  
**2 a bekezdés (új)**

*Állásfoglalási indítvány*

*Módosítás*

**2A. megjegyzi, hogy az európai parlamenti választásokhoz kapcsolódó politikai vita olyan nemzetek feletti, a nemzeti dimenzióktól és az uniós politikáknak az egyes országokra és az emberek életére gyakorolt hatásaitól elszakadó dimenzióba való átültetése növeli a választók egyre nagyobb eltávolodását választott képviselőiktől, és ezáltal figyelmen kívül hagyja az egyes tagállamok szuverenitását és sajátosságait annak érdekében, hogy előkészítse a hatalom nagyobb mértékű koncentrációját az uniós intézményekben, amely irányt a polgárok több népszavazáson is elutasították;**

Or. pt

**Módosítás 25**  
**Domènec Ruiz Devesa, Giuliano Pisapia, Juan Fernando López Aguilar, Pascal Durand**

**Állásfoglalási indítvány**  
**3 bekezdés**

*Állásfoglalási indítvány*

*Módosítás*

3. felszólít az európai politikai pártok láthatóságának növelésére a nyilvános vitákban és a médiakampányokban; kitart amellett, hogy minden nemzeti politikai pártnak láthatóvá kell tennie az európai politikai pártok logóit a szavazólapokon; felszólítja az európai politikai pártokat, hogy a választások előtt kellő időben készítsék el a programjaikat, hogy javaslataikat időben megoszthassák; úgy véli, hogy az európai politikai pártok programjait a választások előtt meg kell ismerni, ami egyértelmű és átlátható

3. felszólít az európai politikai pártok láthatóságának növelésére a nyilvános vitákban és a médiakampányokban; kitart amellett, hogy minden nemzeti politikai pártnak láthatóvá kell tennie az európai politikai pártok logóit a szavazólapokon; felszólítja az európai politikai pártokat, hogy a választások előtt kellő időben készítsék el a programjaikat, hogy javaslataikat időben megoszthassák; úgy véli, hogy az európai politikai pártok programjait a választások előtt meg kell ismerni, ami egyértelmű és átlátható

kampányszabályokat követel meg;

kampányszabályokat követel meg; *ezzel összefüggésben üdvözlí az Európai Politikai Pártok és Európai Politikai Alapítványok Hatósága által kidolgozott, kampánnyal kapcsolatos cselekvési tervet („E-CAP”), amely segítséget nyújt az európai politikai pártok számára kampányaiknak az alkalmazandó szabályok és elvek figyelembevételével történő megtervezésében. Ez az iránymutatás megerősíti, hogy a csúcsjelöltek („Spitzenkandidaten”) kampányokban való részvétele és az európai politikai pártok jól elkülöníthető láthatósága a meglévő jogi kerettel összhangban pozitív tényezők.*

Or. en

## Módosítás 26

Sandro Gozi, Guy Verhofstadt, Max Orville, Alin Mituța, Charles Goerens

### Állásfoglalási indítvány

#### 3 bekezdés

#### *Állásfoglalási indítvány*

3. felszólít az európai politikai pártok láthatóságának növelésére a nyilvános vitákban és a médiakampányokban; kitar mellett, hogy minden nemzeti politikai pártnak láthatóvá kell tennie az európai politikai pártok logóit a szavazólapokon; felszólítja az európai politikai pártokat, hogy a választások előtt kellő időben készítsék el a programjaikat, hogy javaslataikat időben megoszthassák; úgy véli, hogy az európai politikai pártok programjait a választások előtt meg kell ismerni, ami egyértelmű és átlátható kampányszabályokat követel meg;

#### *Módosítás*

3. felszólít az európai politikai pártok láthatóságának növelésére a nyilvános vitákban és a médiakampányokban; kitar mellett, hogy **nyilvános kommunikációiban** minden nemzeti politikai pártnak **következetesen azonosítania kell európai partnerüket, és** láthatóvá kell tennie az európai politikai pártok logóit a szavazólapokon; **felhívja a figyelmet az európai politikai pártok és európai politikai alapítványok jogállásáról és finanszírozásáról szóló európai parlamenti és tanácsi rendeletre irányuló javaslattervezetről (átdolgozás) folyó tárgyalásokra, és arra ösztönzi az európai politikai pártokat és alapítványokat, hogy a tervezett új rendelkezéseknek még azok hivatalos elfogadása és hatályba lépése előtt feleljenek meg, különösen a közelgő választási kampány időszakában;** felszólítja az európai politikai pártokat,



hogya a választások előtt kellő időben készítsék el a programjaikat, hogy javaslataikat időben megoszthassák; úgy véli, hogy az európai politikai pártok programjait a választások előtt meg kell ismerni, ami egyértelmű és átlátható kampányszabályokat követel meg;

Or. en

### Módosítás 27

Daniel Freund

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

### Állásfoglalási indítvány

#### 3 bekezdés

#### *Állásfoglalási indítvány*

3. felszólít az európai politikai pártok láthatóságának növelésére a nyilvános vitákban és a médiakampányokban; kitart amellett, hogy minden nemzeti politikai pártnak láthatóvá kell tennie az európai politikai pártok logóit a szavazólapokon; felszólítja az európai politikai pártokat, hogy a választások előtt kellő időben készítsék el a programjaikat, hogy javaslataikat időben megoszthassák; úgy véli, hogy az európai politikai pártok programjait a választások előtt meg kell ismerni, ami egyértelmű és átlátható kampányszabályokat követel meg;

#### *Módosítás*

3. felszólít az európai politikai pártok láthatóságának növelésére a nyilvános vitákban és a médiakampányokban; kitart amellett, hogy minden nemzeti politikai pártnak láthatóvá kell tennie az európai politikai pártok **neveit és/vagy** logóit a szavazólapokon **és a kampányanyagokban**; felszólítja az európai politikai pártokat, hogy a választások előtt kellő időben készítsék el a programjaikat, hogy javaslataikat időben megoszthassák; úgy véli, hogy az európai politikai pártok programjait a választások előtt meg kell ismerni, ami **EU-szerte** egyértelmű és átlátható kampányszabályokat követel meg; **hangsúlyozza a demokratikus normák és a pártok belső demokratikus szabályainak fontos szerepét annak biztosításában, hogy például a jelöltállítás demokratikus módon történjen;**

Or. en

### Módosítás 28

Victor Negrescu

## Állásfoglalási indítvány

### 3 bekezdés

#### *Állásfoglalási indítvány*

3. felszólít az európai politikai pártok láthatóságának növelésére a nyilvános vitákban és a médiakampányokban; kitart amellett, hogy minden nemzeti politikai pártnak láthatóvá kell tennie az európai politikai pártok logóit a szavazólapokon; felszólítja az európai politikai pártokat, hogy a választások előtt kellő időben készítsék el a programjaikat, hogy javaslataikat időben megoszthassák; úgy véli, hogy az európai politikai pártok programjait a választások előtt meg kell ismerni, ami egyértelmű és átlátható kampányszabályokat követel meg;

#### *Módosítás*

3. felszólít az európai politikai pártok, **többek között logóik** láthatóságának növelésére a nyilvános vitákban és a médiakampányokban; kitart amellett, hogy minden nemzeti politikai pártnak láthatóvá kell tennie az európai politikai pártok logóit a szavazólapokon; felszólítja az európai politikai pártokat, hogy a választások előtt kellő időben készítsék el a programjaikat, hogy javaslataikat időben megoszthassák; úgy véli, hogy az európai politikai pártok programjait a választások előtt meg kell ismerni, ami egyértelmű és átlátható kampányszabályokat követel meg;

Or. en

## Módosítás 29

Sandro Gozi, Guy Verhofstadt, Max Orville, Alin Mituța, Charles Goerens

## Állásfoglalási indítvány

### 3 a bekezdés (új)

#### *Állásfoglalási indítvány*

**3a. hangsúlyozza, hogy az európai választások választási kampányának támogatnia kell a nemzeti és európai politikai pártok közötti versenyt az EU-val kapcsolatos programjaik és politikai terveik alapján; sajnálatát fejezi ki amiatt, hogy egyes nemzeti politikai pártok és jelöltek az európai választásokat megelőző választási kampányaikban kizárólag specifikus nemzeti témákra összpontosítanak; felszólítja az európai politikai pártokat, hogy ösztönözzék a tagpártjaikat arra, hogy az európai kiáltványt vegyék alapul választási kampányaik lefolytatásához;**

Or. en

**Módosítás 30**  
**Daniel Freund**  
a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

**Állásfoglalási indítvány**  
**3 a bekezdés (új)**

*Állásfoglalási indítvány*

*Módosítás*

**3a. úgy véli, hogy a páneurópai listák előmozdítanak az európai nyilvános vitát, és támogatnak az európai politikai pártokat abban, hogy erősebb képviseleti struktúrákká váljanak, valamint – különösen a csúcsjelöltállítási eljárással együtt – javítanak az európai demokratikus rendszer elszámoltathatóságát;**

Or. en

**Módosítás 31**  
**Sandro Gozi, Guy Verhofstadt, Max Orville, Alin Mituța, Charles Goerens**

**Állásfoglalási indítvány**  
**3 b bekezdés (új)**

*Állásfoglalási indítvány*

*Módosítás*

**3b. rámutat, hogy a páneurópai listák bevezetése tovább erősítené az európai politikai pártok kulcsfontosságú szerepét az európai politikában, lehetővé téve számukra, hogy részt vegyenek az európai képviseleti demokráciában, és segítsenek annak alakításában;**

Or. en

**Módosítás 32**  
**Sandro Gozi, Guy Verhofstadt, Max Orville, Alin Mituța, Charles Goerens**

**Állásfoglalási indítvány**  
**3 c bekezdés (új)**

**3c.** ezzel kapcsolatban emlékeztet arra, hogy a Parlament az európai választójog reformjáról szóló, 2022. május 3-i javaslatában az európai parlamenti választásokhoz egy uniós szintű választókerület létrehozását javasolta, amely lehetővé tenné a polgárok számára, hogy közvetlenül szavazhassanak egy páneurópai és egy nemzeti listára is;

Or. en

**Módosítás 33**  
**João Pimenta Lopes**

**Állásfoglalási indítvány**  
**4 bekezdés**

**4.** sajnálatát fejezi ki amiatt, hogy az Európai Bizottság elnökének megválasztására vonatkozó csúcsjelöltállítási eljárást nem vezették be a legutóbbi európai választásokon; sajnálja továbbá, hogy 2019 óta nem történt előrelépés e kérdésben; elismeri, hogy ez számos szavazóban csalódást keltett; úgy véli, hogy egyértelmű és hiteles kapcsolatra van szükség a választók döntése és a Bizottság elnökének megválasztása között; felszólítja az európai politikai pártokat, a nemzeti politikai pártokat és a nemzeti kormányokat, hogy ennek biztosítása érdekében működjenek együtt a következő választásokon;

**törölve**

Or. pt

**Módosítás 34**  
**Paulo Rangel, Vladimír Bilčík, Loránt Vincze**

## Állásfoglalási indítvány

### 4 bekezdés

#### *Állásfoglalási indítvány*

4. sajnálatát fejezi ki amiatt, hogy az Európai Bizottság elnökének megválasztására vonatkozó csúcstelöltéstartási eljárást nem vezették be a legutóbbi európai választásokon; sajnálja továbbá, hogy 2019 óta nem történt előrelépés e kérdésben; elismeri, hogy ez számos szavazóban csalódást keltett; úgy véli, hogy egyértelmű és hiteles kapcsolatra van szükség a választók döntése és a Bizottság elnökének megválasztása között; felszólítja az európai politikai pártokat, a nemzeti politikai pártokat és a nemzeti kormányokat, hogy ennek biztosítása érdekében működjenek együtt a következő választásokon;

#### *Módosítás*

4. sajnálatát fejezi ki amiatt, hogy az Európai Bizottság elnökének megválasztására vonatkozó csúcstelöltéstartási eljárást nem vezették be a legutóbbi európai választásokon; sajnálja továbbá, hogy 2019 óta nem történt előrelépés e kérdésben; elismeri, hogy ez számos szavazóban csalódást keltett; úgy véli, hogy egyértelmű és hiteles kapcsolatra van szükség a választók döntése és a Bizottság elnökének megválasztása között, **és ezért azt javasolja, hogy az Európai Tanács és az Európai Parlament szerepét a Bizottság elnökének kinevezésében és megerősítésében cseréljék fel, hogy azok pontosabban tükrözzék az európai választások eredményeit**; felszólítja az európai politikai pártokat, a nemzeti politikai pártokat és a nemzeti kormányokat, hogy ennek biztosítása érdekében működjenek együtt a következő választásokon;

Or. en

## Módosítás 35

Sandro Gozi, Guy Verhofstadt, Max Orville, Alin Mituța, Charles Goerens

## Állásfoglalási indítvány

### 4 bekezdés

#### *Állásfoglalási indítvány*

4. sajnálatát fejezi ki amiatt, hogy az Európai Bizottság elnökének megválasztására vonatkozó csúcstelöltéstartási eljárást nem vezették be a legutóbbi európai választásokon; **sajnálja továbbá, hogy 2019 óta nem történt előrelépés e kérdésben; elismeri, hogy ez számos szavazóban csalódást keltett**; úgy véli, hogy egyértelmű és hiteles

#### *Módosítás*

4. sajnálatát fejezi ki amiatt, hogy az Európai Bizottság elnökének megválasztására vonatkozó csúcstelöltéstartási eljárást nem vezették be a legutóbbi európai választásokon **az európai választójog reformjának megghiúsulása következtében**; úgy véli, hogy egyértelmű és hiteles kapcsolatra van szükség a választók döntése és a Bizottság elnökének

kapcsolatra van szükség a választók döntése és a Bizottság elnökének megválasztása között; felszólítja az európai politikai pártokat, a nemzeti politikai pártokat és a nemzeti kormányokat, hogy ennek biztosítása érdekében működjenek együtt a következő választásokon;

megválasztása között; felszólítja az európai politikai pártokat, a nemzeti politikai pártokat és a nemzeti kormányokat, hogy ennek biztosítása érdekében működjenek együtt a következő választásokon; ***rámutat azonban, hogy a Bizottság elnökének megválasztása mindig az Európai Parlament képviselői többségének támogatásától függ, mivel a választási eredményeket teljes mértékben figyelembe kell venni, amint azt a Lisszaboni Szerződés előírja;***

Or. en

### Módosítás 36

Sven Simon

a PPE képviselőcsoport nevében

#### Állásfoglalási indítvány

##### 4 bekezdés

###### *Állásfoglalási indítvány*

4. sajnálatát fejezi ki amiatt, hogy az Európai Bizottság elnökének megválasztására vonatkozó csúcsteljesítmény eljárást nem vezették be a legutóbbi európai választásokon; sajnálja továbbá, hogy 2019 óta nem ***történt előrelépés*** e kérdésben; elismeri, hogy ez számos szavazóban csalódást keltett; úgy véli, hogy egyértelmű és hiteles kapcsolatra van szükség a választók döntése és a Bizottság elnökének megválasztása között; felszólítja az európai politikai pártokat, a nemzeti politikai pártokat és a nemzeti kormányokat, hogy ennek biztosítása érdekében működjenek együtt a következő választásokon;

###### *Módosítás*

4. sajnálatát fejezi ki amiatt, hogy az Európai Bizottság elnökének megválasztására vonatkozó csúcsteljesítmény eljárást nem vezették be a legutóbbi európai választásokon; sajnálja továbbá, hogy ***az európai demokrácia megerősítése iránt elkötelezett Európai Tanács és az Európai Bizottság*** 2019 óta nem ***tett előrelépést*** e kérdésben; elismeri, hogy ez számos szavazóban csalódást keltett; úgy véli, hogy egyértelmű és hiteles kapcsolatra van szükség a választók döntése és a Bizottság elnökének megválasztása között; felszólítja az európai politikai pártokat, a nemzeti politikai pártokat és a nemzeti kormányokat, hogy ennek biztosítása érdekében működjenek együtt a következő választásokon;

Or. en

### Módosítás 37

**Sven Simon**  
a PPE képviselőcsoport nevében

**Állásfoglalási indítvány**  
**4 a bekezdés (új)**

*Állásfoglalási indítvány*

*Módosítás*

**4a. felszólítja az Európai Tanácsot, hogy nyújtson bizonyosságot az európai polgárok számára a csúcstelöltöltési eljárást illetően, és vessen véget a zárt ajtók mögött kötött megállapodások gyakorlatának; sürgeti, hogy már idén kezdjenek konzultációkat e célból, hogy a csúcstelöltöltési eljárás az európai választások eredményének fényében kerüljön alkalmazásra.**

Or. en

**Módosítás 38**  
**Sandro Gozi, Guy Verhofstadt, Max Orville, Alin Mituța, Charles Goerens**

**Állásfoglalási indítvány**  
**4 a bekezdés (új)**

*Állásfoglalási indítvány*

*Módosítás*

**4a. hangsúlyozza azonban, hogy páneurópai listák nélkül a csúcstelöltöltési eljárás demokratikus legitimitása nem teljes, mivel az európai polgárok nem szavazhatnak közvetlenül az általuk preferált bizottsági elnökjelöltre;**

Or. en

**Módosítás 39**  
**João Pimenta Lopes**

**Állásfoglalási indítvány**  
**4 a bekezdés (új)**

**4A.** emlékeztet arra, hogy az európai parlamenti választások célja nemzeti parlamenti képviselőknek a 27 tagállamból történő megválasztása, és nem az Európai Unió bármely más intézményében betöltendő intézményi tisztség betöltése;

Or. pt

**Módosítás 40**  
**João Pimenta Lopes**

**Állásfoglalási indítvány**  
**5 bekezdés**

*Állásfoglalási indítvány*

*Módosítás*

**5.** elvárja, hogy az európai politikai pártok a választás napja előtt legalább 12 héttel megnevezzék jelöltjeiket a Bizottság elnöki tisztségére;

*törölve*

Or. pt

**Módosítás 41**  
**Sven Simon**  
a PPE képviselőcsoport nevében

**Állásfoglalási indítvány**  
**5 bekezdés**

*Állásfoglalási indítvány*

*Módosítás*

**5.** elvárja, hogy **az** európai politikai **pártok** a választás napja előtt legalább 12 héttel **megnevezzék jelöltjeiket** a Bizottság elnöki tisztségére;

**5.** elvárja, hogy **minden** európai politikai **párt** a választás napja előtt legalább 12 héttel **megnevezze jelöltjeit** a Bizottság elnöki tisztségére;

Or. en

**Módosítás 42**



Állásfoglalási indítvány

5 bekezdés

*Állásfoglalási indítvány*

5. elvárja, hogy az európai politikai pártok a választás napja előtt legalább 12 héttel megnevezzék jelöltjeiket a **Bizottság elnöki tisztségére**;

*Módosítás*

5. elvárja, hogy az európai politikai pártok a választás napja előtt legalább 12 héttel megnevezzék jelöltjeiket a **vezető uniós tisztségekre**;

Or. en

Módosítás 43

João Pimenta Lopes

Állásfoglalási indítvány

5 a bekezdés (új)

*Állásfoglalási indítvány*

*Módosítás*

**5A. úgy véli, hogy az úgynevezett nemzetek feletti körzetek és az úgynevezett páneurópai listák létrehozása, amelyekhez az Európai Bizottság elnökjelöltjei az európai parlamenti választásokon csatlakoznának, nemcsak a jelenlegi egyensúlytalanságokat és torzulásokat erősítené, hanem mesterséges és az európai valóságtól, a polgárok érdekeitől és az egyenlő jogokkal rendelkező szuverén államok közötti együttműködésen alapuló projekttől teljesen elrugaszkodott lenne; ezért kifejezi egyet nem értését az úgynevezett nemzetek feletti körzetekkel, páneurópai listákkal és az Európai Bizottság elnöki tisztségére pályázó jelöltek csatlakozásával az európai parlamenti választásokon;**

Or. pt

Módosítás 44

João Pimenta Lopes

## Állásfoglalási indítvány

### 6 bekezdés

*Állásfoglalási indítvány*

*Módosítás*

**6. felszólít egy a csúcstelöltöltési eljárásról szóló intézményközi megállapodás létrehozására a Parlament és az Európai Tanács között az EUSZ 17. cikkének (7) bekezdése keretében; felkéri a Európai Parlament elnökét, hogy haladéktalanul kezdje meg az előkészületeket egy ilyen megállapodás megvalósításához az új Parlament választások utáni első ülését követően; úgy véli, hogy az európai politikai pártoknak és azok parlamenti képviselőcsoportjainak a következő európai választásokat követően tárgyalásokat kellene folytatniuk, hogy az Európai Parlament nevében megállapodjanak egy közös jelölről az Európai Bizottság elnökének tisztségére, mielőtt az Európai Tanács megteszi a maga javaslatát;**

**törölve**

Or. pt

## Módosítás 45

Sven Simon

a PPE képviselőcsoport nevében

## Állásfoglalási indítvány

### 6 bekezdés

*Állásfoglalási indítvány*

*Módosítás*

6. felszólít egy a csúcstelöltöltési eljárásról szóló intézményközi megállapodás létrehozására a Parlament és az Európai Tanács között az EUSZ 17. cikkének (7) bekezdése keretében; felkéri a Európai Parlament elnökét, hogy haladéktalanul kezdje meg az előkészületeket egy ilyen megállapodás megvalósításához az új Parlament választások utáni első ülését követően; úgy véli, hogy az európai politikai pártoknak és

6. felszólít egy a csúcstelöltöltési eljárásról szóló intézményközi megállapodás létrehozására a Parlament és az Európai Tanács között az EUSZ 17. cikkének (7) bekezdése keretében; felkéri a Európai Parlament elnökét, hogy haladéktalanul kezdje meg az előkészületeket egy ilyen megállapodás megvalósításához az új Parlament választások utáni első ülését követően; úgy véli, hogy az európai politikai pártoknak

*azok parlamenti képviselőcsoportjainak a következő európai választásokat követően tárgyalásokat kellene folytatniuk, hogy az Európai Parlament nevében megállapodjanak egy közös jelölről az Európai Bizottság elnökének tisztségére, mielőtt az Európai Tanács megteszi a maga javaslatát;*

*még az Európai Tanács javaslattétele előtt közös jelöltet kellene állítaniuk az Európai Bizottság elnöki tisztségére, mégpedig az európai parlamenti választásokon a legtöbb szavazatot szerzett európai politikai párt csúcsjelöltjét, akit az Európai Parlament képviselőinek többsége támogatni tud; amennyiben nem sikerül elérni a koalíciós többséget, a feladattal a következő csúcsjelöltet kell megbízni;*

Or. en

## Módosítás 46

Sandro Gozi, Guy Verhofstadt, Max Orville, Alin Mituța, Charles Goerens

### Állásfoglalási indítvány

#### 6 bekezdés

##### *Állásfoglalási indítvány*

6. felszólít egy a csúcsjelöltállítási eljárásról szóló intézményközi megállapodás létrehozására a Parlament és az Európai Tanács között az EUSZ 17. cikkének (7) bekezdése keretében; felkéri a Európai Parlament elnökét, hogy haladéktalanul kezdje meg az előkészületeket egy ilyen megállapodás megvalósításához az új Parlament választások utáni első ülését követően; úgy véli, hogy az európai politikai pártoknak és azok parlamenti képviselőcsoportjainak a következő európai választásokat követően tárgyalásokat kellene folytatniuk, hogy az Európai Parlament nevében megállapodjanak egy közös jelölről az Európai Bizottság elnökének tisztségére, mielőtt az Európai Tanács megteszi a maga javaslatát;

##### *Módosítás*

6. felszólít egy a csúcsjelöltállítási eljárásról szóló intézményközi megállapodás létrehozására a Parlament és az Európai Tanács között az EUSZ 17. cikkének (7) bekezdése keretében, **az Európai Parlament 2022. május 3-án elfogadott, az új európai választási jogra vonatkozó javaslatának elfogadását követően**; felkéri a Európai Parlament elnökét, hogy haladéktalanul kezdje meg az előkészületeket egy ilyen megállapodás megvalósításához az új Parlament választások utáni első ülését követően; úgy véli, hogy az európai politikai pártoknak és azok parlamenti képviselőcsoportjainak a következő európai választásokat követően tárgyalásokat kellene folytatniuk, hogy az Európai Parlament nevében megállapodjanak egy közös jelölről az Európai Bizottság elnökének tisztségére, mielőtt az Európai Tanács megteszi a maga javaslatát;

Or. en

## Módosítás 47

Daniel Freund

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

### Állásfoglalási indítvány

#### 6 bekezdés

##### *Állásfoglalási indítvány*

6. felszólít egy a csúcstelöltéskészítési eljárásról szóló intézményközi megállapodás létrehozására a Parlament és az Európai Tanács között az EUSZ 17. cikkének (7) bekezdése keretében; felkéri a Európai Parlament elnökét, hogy haladéktalanul kezdje meg az előkészületeket egy ilyen megállapodás megvalósításához az új Parlament választások utáni első ülését követően; úgy véli, hogy az európai politikai pártoknak és azok parlamenti képviselőcsoportjainak a következő európai választásokat követően tárgyalásokat kellene folytatniuk, hogy az Európai Parlament nevében megállapodjanak egy közös jelölről az Európai Bizottság elnökének tisztségére, mielőtt az Európai Tanács megteszi a maga javaslatát;

##### *Módosítás*

6. felszólít egy a csúcstelöltéskészítési eljárásról szóló intézményközi megállapodás létrehozására a Parlament és az Európai Tanács között az EUSZ 17. cikkének (7) bekezdése keretében; felkéri a Európai Parlament elnökét, hogy haladéktalanul kezdje meg az előkészületeket egy ilyen megállapodás **mielőbbi** megvalósításához, **legkésőbb** az új Parlament választások utáni első ülését követően; úgy véli, hogy az európai politikai pártoknak és azok parlamenti képviselőcsoportjainak a következő európai választásokat követően tárgyalásokat kellene folytatniuk, hogy az Európai Parlament nevében megállapodjanak egy közös jelölről az Európai Bizottság elnökének tisztségére, mielőtt az Európai Tanács megteszi a maga javaslatát;

Or. en

## Módosítás 48

Daniel Freund

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

### Állásfoglalási indítvány

#### 6 a bekezdés (új)

##### *Állásfoglalási indítvány*

##### *Módosítás*

**6a. elkötelezi magát a csúcstelöltéskészítési eljárás fenntartása mellett annak biztosítása által, hogy a Bizottság következő elnöke annak az európai politikai pártnak a vezető jelöltje legyen, amelyik biztosítani tudja a többséget az Európai Parlamentben; úgy**

*véli, hogy azt a csúcsjelöltet, aki egy képviselőcsoporton vagy egy képviselőcsoportokból álló koalíción keresztül a legtöbb mandátumot szerzi meg a Parlamentben, megilleti a szükséges többség kialakításának elsőbbségi joga; úgy véli, hogy ha az első csúcsjelölt nem képes kialakítani a többséget, akkor a második helyen álló csúcsjelöltet illeti meg a jog a szükséges többség kialakítására, és így tovább;*

Or. en

**Módosítás 49**  
**João Pimenta Lopes**

**Állásfoglalási indítvány**  
**7 bekezdés**

*Állásfoglalási indítvány*

*Módosítás*

*7. javasolja, hogy az európai politikai pártok és a parlamenti képviselőcsoportok kössenek „jogalkotói megállapodást” a 2024–2029-es jogalkotási időszakra annak érdekében, hogy a Bizottság kinevezése előtt a Parlamentben biztosított legyen a munka alapjául szolgáló többség, és garantálják az európai szavazók számára a választások koherens nyomon követését;*

*törölve*

Or. pt

**Módosítás 50**  
**Daniel Freund**  
a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

**Állásfoglalási indítvány**  
**7 bekezdés**

*Állásfoglalási indítvány*

*Módosítás*

*7. javasolja, hogy az európai politikai pártok és a parlamenti képviselőcsoportok kössenek „jogalkotói megállapodást” a*

*7. javasolja, hogy az európai politikai pártok és a parlamenti képviselőcsoportok kössenek „jogalkotói megállapodást” a*

2024–2029-es jogalkotási időszakra annak érdekében, hogy a Bizottság kinevezése előtt a Parlamentben biztosított legyen a munka alapjául szolgáló többség, és garantálják az európai szavazók számára a választások koherens nyomon követését;

2024–2029-es jogalkotási időszakra annak érdekében, hogy a Bizottság kinevezése előtt a Parlamentben biztosított legyen a munka alapjául szolgáló többség, és garantálják az európai szavazók számára a választások koherens nyomon követését;  
**úgy véli, hogy a nemzeti kormányok illetékes személyeinek és a pártok valamennyi szintjének bevonása javíthatná egy ilyen megállapodás elfogadását és végrehajtását;**

Or. en

## Módosítás 51

Sven Simon

a PPE képviselőcsoport nevében

### Állásfoglalási indítvány

#### 7 bekezdés

#### *Állásfoglalási indítvány*

7. **javasolja**, hogy az európai politikai pártok és a parlamenti képviselőcsoportok kössenek „jogalkotói megállapodást” a 2024–2029-es jogalkotási időszakra annak érdekében, hogy a Bizottság kinevezése előtt a Parlamentben biztosított legyen a **munka** alapjául szolgáló többség, és garantálják az európai szavazók számára a választások koherens nyomon követését;

#### *Módosítás*

7. **elvárja**, hogy az európai politikai pártok és a parlamenti képviselőcsoportok kössenek „jogalkotói megállapodást” a 2024–2029-es jogalkotási időszakra annak érdekében, hogy a Bizottság kinevezése előtt a Parlamentben biztosított legyen a **munkaprogram** alapjául szolgáló többség, és garantálják az európai szavazók számára a választások koherens nyomon követését; **a Parlament többségi támogatásának megszerzése érdekében minden az Európai Bizottság elnökének jelölt személynek alá kell írnia ezt a „jogalkotói megállapodást”;**

Or. en

## Módosítás 52

Sven Simon

a PPE képviselőcsoport nevében

### Állásfoglalási indítvány

#### 8 bekezdés

### *Állásfoglalási indítvány*

8. hangsúlyozza, hogy **az európai választásokat követően** a Parlament elnökének konzultációkat kell vezetnie az európai **politikai pártok vezetőivel, a parlamenti képviselőcsoportok elnökeivel és az Európai Tanáccsal a Bizottság elnökének kinevezéséről; úgy véli, hogy a polgárok döntése és a Bizottság kinevezése közötti kapcsolat megerősítése érdekében az Európai Tanács elnökének szintén konzultálnia kell az európai politikai pártok elnökeivel;**

### *Módosítás*

8. hangsúlyozza, hogy a Parlament elnökének konzultációkat kell vezetnie az Európai Tanáccsal az Európai Tanács **következő elnökjelöltjéről.**

Or. en

### **Módosítás 53**

**Daniel Freund**

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

### **Állásfoglalási indítvány**

#### **8 bekezdés**

### *Állásfoglalási indítvány*

8. hangsúlyozza, hogy az európai választásokat követően a **Parlament elnökének** konzultációkat kell **vezetnie** az európai politikai pártok vezetőivel, a parlamenti képviselőcsoportok elnökeivel és az Európai Tanáccsal a Bizottság elnökének kinevezéséről; **úgy véli, hogy a polgárok döntése és a Bizottság kinevezése közötti kapcsolat megerősítése érdekében az Európai Tanács elnökének szintén konzultálnia kell az európai politikai pártok elnökeivel;**

### *Módosítás*

8. hangsúlyozza, hogy az európai választásokat követően a **csúcsjelölteknek az előzőekben említett sorrendben** konzultációkat kell **vezetniük** az európai politikai pártok vezetőivel, a parlamenti képviselőcsoportok elnökeivel és az Európai Tanáccsal a Bizottság elnökének kinevezéséről;

Or. en

### **Módosítás 54**

**Sven Simon**

a PPE képviselőcsoport nevében

**Állásfoglalási indítvány**  
**8 a bekezdés (új)**

*Állásfoglalási indítvány*

*Módosítás*

**8a. emlékeztet az Európai Parlament azon előjogára, hogy megválassza saját elnökét;**

Or. en

**Módosítás 55**  
**Sandro Gozi, Guy Verhofstadt, Max Orville, Alin Mituța, Charles Goerens**

**Állásfoglalási indítvány**  
**9 a bekezdés (új)**

*Állásfoglalási indítvány*

*Módosítás*

**9a. úgy véli, hogy egy közös európai választási nap bevezetése egységesebb páneurópai választásokat eredményezne, ezért javasolja, hogy május 9. legyen az európai választás napja, függetlenül attól, hogy a hét mely napjára esik, felvetve annak a lehetőségét, hogy ez a nap munkaszüneti nappá váljon;**

Or. en

**Módosítás 56**  
**Paulo Rangel, Vladimír Bilčík, Loránt Vincze, Brice Hortefeux, Seán Kelly, Nathalie Colin-Oesterlé**

**Állásfoglalási indítvány**  
**10 bekezdés**

*Állásfoglalási indítvány*

*Módosítás*

**10. kéri, hogy az Európai Unió Tanácsa hagyja jóvá az Európai Parlament 2022. május 3-án elfogadott, az új európai választási jogra vonatkozó teljes javaslatát;**

**törölve**

Or. en



**Módosítás 57**  
**João Pimenta Lopes**

**Állásfoglalási indítvány**  
**10 bekezdés**

*Állásfoglalási indítvány*

*Módosítás*

**10. kéri, hogy az Európai Unió Tanácsa hagyja jóvá az Európai Parlament 2022. május 3-án elfogadott, az új európai választási jogra vonatkozó teljes javaslatát;**

**törölve**

Or. pt

**Módosítás 58**  
**Sandro Gozi, Guy Verhofstadt, Max Orville, Alin Mituța, Charles Goerens**

**Állásfoglalási indítvány**  
**10 bekezdés**

*Állásfoglalási indítvány*

*Módosítás*

10. kéri, hogy az Európai Unió Tanácsa hagyja jóvá **az Európai** Parlament 2022. május 3-án elfogadott, az új európai választási jogra vonatkozó **teljes javaslatát;**

10. kéri, hogy az Európai Unió Tanácsa **mielőbb** hagyja jóvá Parlament 2022. május 3-án elfogadott, az új európai választási jogra vonatkozó **javaslatát; elvárja, hogy a Tanács a Parlament javaslatának legnagyobb horderejű részei tekintetében is kiegyensúlyozott kompromisszumra jusson;**

Or. en

**Módosítás 59**  
**João Pimenta Lopes**

**Állásfoglalási indítvány**  
**10 a bekezdés (új)**

*Állásfoglalási indítvány*

*Módosítás*

**10A. úgy véli, hogy az Európai Parlament képviselőhelyeinek**

*tagállamonkénti számát úgy kell újraosztani, hogy kompenzálják azokat a tagállamokat, amelyek leginkább hátrányba szorultak a Tanácsban való egyenlőtlen hatalommegosztás és a mandátumoknak az Európai Parlamentben való, az egymást követő Szerződések által meghatározott elosztása révén, vagyis azokat, amelyek az Európai Unió egymást követő bővítései során relatív értelemben a legtöbb helyet veszítették;*

Or. pt

#### **Módosítás 60**

**Paulo Rangel, Vladimír Bilčík, Loránt Vincze, Brice Hortefeux, Seán Kelly, Nathalie Colin-Oesterlé**

#### **Állásfoglalási indítvány**

##### **11 bekezdés**

*Állásfoglalási indítvány*

*Módosítás*

**11. kéri a Szerződések és különösen az Európai Parlament képviselőinek közvetlen és általános választójog alapján történő megválasztásához szükséges rendelkezésekről szóló 223. cikk reformját;**

**törölve**

Or. en

#### **Módosítás 61**

**João Pimenta Lopes**

#### **Állásfoglalási indítvány**

##### **11 bekezdés**

*Állásfoglalási indítvány*

*Módosítás*

**11. kéri a Szerződések és különösen az Európai Parlament képviselőinek közvetlen és általános választójog alapján történő megválasztásához szükséges rendelkezésekről szóló 223. cikk**

**törölve**

*reformját;*

Or. pt

## **Módosítás 62**

**Daniel Freund**

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

### **Állásfoglalási indítvány**

#### **11 bekezdés**

##### *Állásfoglalási indítvány*

11. kéri a Szerződések és különösen az Európai Parlament képviselőinek közvetlen és általános választójog alapján történő megválasztásához szükséges rendelkezésekről szóló 223. cikk reformját;

##### *Módosítás*

11. kéri a Szerződések és különösen az Európai Parlament képviselőinek közvetlen és általános választójog alapján történő megválasztásához szükséges rendelkezésekről szóló 223. cikk reformját; ***sürgeti a Tanácsot és végső soron az Európai Tanácsot, hogy tegyen lépéseket az EUSZ 48. cikkének alkalmazására irányuló javaslata alapján egy olyan egyezmény létrehozása érdekében, amelynek egyik célja az európai választási eljárások reformja;***

Or. en

## **Módosítás 63**

**Sandro Gozi, Guy Verhofstadt, Max Orville, Alin Mituța, Charles Goerens**

### **Állásfoglalási indítvány**

#### **11 bekezdés**

##### *Állásfoglalási indítvány*

11. kéri a Szerződések és különösen az Európai Parlament képviselőinek közvetlen és általános választójog alapján történő megválasztásához szükséges ***rendelkezésekről szóló 223. cikk reformját;***

##### *Módosítás*

11. kéri a Szerződések és különösen ***a 223. cikk reformját annak érdekében, hogy lehetővé tegye*** az Európai Parlament képviselőinek közvetlen és általános választójog alapján történő megválasztásához szükséges ***rendelkezéseknek a rendes jogalkotási eljárás keretében történő elfogadását;***

Or. en

## Módosítás 64

Sandro Gozi, Guy Verhofstadt, Max Orville, Alin Mituța, Charles Goerens

### Állásfoglalási indítvány

#### 11 a bekezdés (új)

*Állásfoglalási indítvány*

*Módosítás*

**11a. emlékeztet arra, hogy a Parlament elfogadott egy olyan állásfoglalást<sup>3a</sup> és jelentést, amely javaslatokat tartalmaz a Szerződések módosítására, többek között az EU demokratikus legitimitásának növelése, valamint az Európa jövőjéről szóló konferencia által elfogadott javaslatok megfelelő nyomon követése érdekében;**

---

<sup>3a</sup> P9\_TA(2022)0244

Or. en

## Módosítás 65

Sandro Gozi, Guy Verhofstadt, Max Orville, Alin Mituța, Charles Goerens

### Állásfoglalási indítvány

#### 11 b bekezdés (új)

*Állásfoglalási indítvány*

*Módosítás*

**11b. megjegyzi, hogy a 2024-es választások egyedülálló alkalmat kínálnak arra, hogy a Parlament által a Szerződések reformjára tett javaslatok alapján EU-szerte vita induljon az Unió reformjáról; felszólítja az Európai Tanácsot, hogy a fent említett jelentés Parlament általi elfogadását követően késedelem nélkül foglaljon állást egy egyezmény támogatásáról; felszólítja a nemzeti és európai politikai pártokat, hogy az uniós szinten továbbra is fennálló intézményi kihívásokat helyezték választási kampányaik középpontjába;**

## Módosítás 66

Sandro Gozi, Guy Verhofstadt, Max Orville, Alin Mituța, Charles Goerens

### Állásfoglalási indítvány

#### 11 c bekezdés (új)

*Állásfoglalási indítvány*

*Módosítás*

**11c. emlékeztet arra, hogy az Európa jövőjéről szóló konferencia az egész Unióra kiterjedő, alulról építkező demokratikus gyakorlat volt, amelynek célja az EU rövid, közép- és hosszú távú célkitűzéseinek megállapítása számos politikai területen, például a környezetpolitika, az Unió külső tevékenysége és az intézményi reformok terén; felszólítja az európai politikai pártokat, hogy folytassanak párbeszédet a választókkal a konferencia eredményeként létrejött javaslatokról;**

Or. en

## Módosítás 67

Sandro Gozi, Guy Verhofstadt, Max Orville, Alin Mituța, Charles Goerens

### Állásfoglalási indítvány

#### 2 alcím

*Állásfoglalási indítvány*

*Módosítás*

A polgárok részvétele és **szavazati joga**

A polgárok részvétele és **politikai jogai**

Or. en

## Módosítás 68

Sandro Gozi, Guy Verhofstadt, Max Orville, Alin Mituța, Charles Goerens

### Állásfoglalási indítvány

#### 12 bekezdés

### *Állásfoglalási indítvány*

12. alapvető fontosságúnak tartja annak garantálását, hogy az aktív és passzív választójoggal rendelkező valamennyi uniós polgár, többek között a mobilis uniós polgárok, a fogyatékossgal élő polgárok és a hajléktalan polgárok is gyakorolhassák e jogot;

### *Módosítás*

12. alapvető fontosságúnak tartja annak garantálását, hogy az aktív és passzív választójoggal rendelkező valamennyi uniós polgár, többek között a mobilis uniós polgárok, a fogyatékossgal élő polgárok és a hajléktalan polgárok is gyakorolhassák e jogot; ***rámutat, hogy egy egységes európai választási igazolás létrehozása elősegíthetné a mobilis polgárok számára a Szerződésekben garantált jogaik végrehajtását;***

Or. en

### **Módosítás 69**

#### **Daniel Freund**

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

### **Állásfoglalási indítvány**

#### **13 bekezdés**

### *Állásfoglalási indítvány*

13. felszólítja a tagállamokat, hogy garantálják a választások hozzáférhetőségét olyan intézkedések bevezetésével, amelyek célja az információkhoz való hozzáférés és a hozzáférhető szavazási szabályok, például olyan támogató technológiák, formátumok és technikák használatának biztosítása, mint a Braille-írás, a QR-kódok, a nagybetűs nyomtatás, a hangalapú információk ***és a tapintható írásrendszerek;***

### *Módosítás*

13. felszólítja a tagállamokat, hogy garantálják a választások hozzáférhetőségét olyan intézkedések bevezetésével, amelyek célja az információkhoz való hozzáférés és a hozzáférhető szavazási szabályok, például olyan támogató technológiák, formátumok és technikák használatának biztosítása, mint a Braille-írás, a QR-kódok, a nagybetűs nyomtatás, a hangalapú információk, ***a tapintható írásrendszerek, a könnyen olvasható információk és a jelnyelvi kommunikáció; úgy véli, hogy a figyelemfelkeltő kampányok kulcsfontosságúak a részvételi arány növeléséhez, és felszólítja a tagállamokat, hogy e tekintetben tegyenek meg minden erőfeszítést, és vonják be a civil társadalmi szervezeteket is;***

Or. en

**Módosítás 70**  
**Victor Negrescu**

**Állásfoglalási indítvány**  
**13 bekezdés**

*Állásfoglalási indítvány*

13. felszólítja a tagállamokat, hogy garantálják a választások hozzáférhetőségét olyan intézkedések bevezetésével, amelyek célja az információkhoz való hozzáférés és a hozzáférhető szavazási szabályok, például olyan támogató technológiák, formátumok és technikák használatának biztosítása, mint a Braille-írás, a QR-kódok, a nagybetűs nyomtatás, a hangalapú információk és a tapintható írásrendszerek;

*Módosítás*

13. felszólítja a tagállamokat, hogy garantálják a választások hozzáférhetőségét olyan intézkedések bevezetésével, amelyek célja az információkhoz való hozzáférés és a hozzáférhető szavazási szabályok, például olyan támogató technológiák, formátumok és technikák használatának biztosítása, mint a Braille-írás, a QR-kódok, a nagybetűs nyomtatás, a hangalapú információk és a tapintható írásrendszerek;  
***felszólítja a tagállamokat, hogy szervezzenek tájékoztató kampányokat az európai választásokról, és azokat minden régióra, többek között a vidéki területekre is terjesszék ki;***

Or. en

**Módosítás 71**  
**Pascal Durand, Gabriele Bischoff, Domènec Ruiz Devesa, Giuliano Pisapia**

**Állásfoglalási indítvány**  
**13 a bekezdés (új)**

*Állásfoglalási indítvány*

***13a. úgy véli, hogy a választási kampányról szóló információkhoz való hozzáférés szükséges feltétel a polgárok választási részvételének növeléséhez;***

***felszólítja a tagállamokat, hogy ösztönözzék arra nemzeti médiájukat, hogy a választásokról oly módon tájékoztassák az európai polgárokat, hogy azok gyakorolhassák választójogukat és tudatában legyenek döntésük európai dimenziójának;***

Or. en

## Módosítás 72

Sandro Gozi, Guy Verhofstadt, Max Orville, Alin Mituța, Charles Goerens

### Állásfoglalási indítvány

#### 14 bekezdés

##### *Állásfoglalási indítvány*

14. megismétli a tagállamokhoz intézett felhívását, hogy tegyék lehetővé a harmadik országban élő vagy dolgozó valamennyi uniós polgár számára a jogot, hogy az európai parlamenti választásokon leadhassa szavazatát;

##### *Módosítás*

14. megismétli a tagállamokhoz intézett felhívását, hogy tegyék lehetővé a harmadik országban élő vagy dolgozó valamennyi uniós polgár számára a jogot, hogy az európai parlamenti választásokon leadhassa szavazatát; ***sajnálja, hogy mivel a Tanácsban nem történt előrelépés az állampolgárságtól eltérő tagállamban lakóhellyel rendelkező uniós polgárok aktív és passzív választójogának az európai parlamenti választásokon történő gyakorlására vonatkozó részletes szabályok megállapításáról szóló tanácsi irányelvre irányuló bizottsági javaslattal kapcsolatban, a Bizottság és a Parlament által javasolt újítások nem lépnek hatályba a 2024-es választások előtt kellő időben;***

Or. en

## Módosítás 73

Othmar Karas

### Állásfoglalási indítvány

#### 14 bekezdés

##### *Állásfoglalási indítvány*

14. megismétli a tagállamokhoz intézett felhívását, hogy tegyék lehetővé a harmadik országban élő vagy dolgozó valamennyi uniós polgár számára a jogot, hogy az európai parlamenti választásokon leadhassa szavazatát;

##### *Módosítás*

14. megismétli a tagállamokhoz intézett felhívását, hogy tegyék lehetővé a harmadik országban élő vagy dolgozó valamennyi uniós polgár számára a jogot, hogy az európai parlamenti választásokon leadhassa szavazatát; ***felkéri a tagállamokat, hogy az Európai Parlamenttel és az Európai Külügyi Szolgálattal együttműködve tájékoztassák***



*a harmadik országokban élő uniós polgárokat az európai választásokról, és segítsék elő a választási részvételüket;*

Or. en

#### **Módosítás 74**

**Daniel Freund**

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

#### **Állásfoglalási indítvány**

##### **15 bekezdés**

###### *Állásfoglalási indítvány*

15. ösztönzi a levélszavazás bevezetését annak biztosítása érdekében, hogy a választások napján a szavazóhelyiségekbe való eljutás kivitelezhetetlensége ne akadályozza az uniós polgárokat szavazati joguk gyakorlásában;

###### *Módosítás*

15. ösztönzi a levélszavazás bevezetését annak biztosítása érdekében, hogy a választások napján a szavazóhelyiségekbe való eljutás kivitelezhetetlensége ne akadályozza az uniós polgárokat szavazati joguk gyakorlásában; **támogatja továbbá a szavazást megkönnyítő kiegészítő eszközök bevezetését, mint például az előzetes fizikai szavazást és a meghatalmazott útján történő szavazást, valamint az elektronikus és online szavazást;**

Or. en

#### **Módosítás 75**

**Daniel Freund**

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

#### **Állásfoglalási indítvány**

##### **16 bekezdés**

###### *Állásfoglalási indítvány*

16. üdvözli a 2019-es európai választásokat követően a nemek szempontjából kiegyensúlyozott Parlament irányába tett előrelépést, de hangsúlyozza a nők képviseletének szintjét illetően fennálló tagállami különbségeket; e tekintetben ösztönzi a 2022. május 3-án az

###### *Módosítás*

16. **úgy véli, hogy a nemek közötti egyenlőség kulcsfontosságú elem a választásokon való képviselet javítása szempontjából;** üdvözli a 2019-es európai választásokat követően a nemek szempontjából kiegyensúlyozott Parlament irányába tett előrelépést, de hangsúlyozza a

új európai választási jogról elfogadott parlamenti rendelkezések végrehajtását;

nők képviselőinek szintjét illetően fennálló tagállami különbségeket; e tekintetben ösztönzi a 2022. május 3-án az új európai választási jogról elfogadott parlamenti rendelkezések végrehajtását, **nevezetesen a „cipzárelvet” követő listák vagy a kvótarendszer alkalmazását;**

Or. en

## Módosítás 76 João Pimenta Lopes

### Állásfoglalási indítvány 17 bekezdés

#### *Állásfoglalási indítvány*

17. úgy véli, hogy a **tagállamoknak fontolóra kell venniük a választójogi korhatárnak és a jelöltként való indulás alsó korhatárának az összehangolását és csökkentését a választási jogra irányuló javaslatban és az Európa jövőjéről szóló konferencia következtetéseiben foglaltaknak megfelelően;**

#### *Módosítás*

17. úgy véli, hogy a választójogi **korhatárt** és a jelöltként való indulás **alsó korhatárát az egyes tagállamoknak kell meghatározni;**

Or. pt

## Módosítás 77 Sven Simon a PPE képviselőcsoport nevében

### Állásfoglalási indítvány 17 a bekezdés (új)

#### *Állásfoglalási indítvány*

**17a. támogatja a Politikai Pártok és Politikai Alapítványok Európai Hatósága által kidolgozott, kampánnyal kapcsolatos európai cselekvési tervet (E-CAP); hangsúlyozza a Politikai Pártok és Politikai Alapítványok Európai Hatósága munkájának fontosságát a polgárok tájékoztatása és az adatokkal való**

#### *Módosítás*

*választási célú visszaélés  
megakadályozása terén;*

Or. en

**Módosítás 78**  
**João Pimenta Lopes**

**Állásfoglalási indítvány**  
**17 a bekezdés (új)**

*Állásfoglalási indítvány*

*Módosítás*

**17A. úgy véli, hogy a dezinformáció és a külső beavatkozás eredetüktől függetlenül súlyos támadást jelentenek a demokrácia ellen, többek között a tagállami választási eljárásokkal szemben;**

Or. pt

**Módosítás 79**  
**Victor Negrescu**

**Állásfoglalási indítvány**  
**18 bekezdés**

*Állásfoglalási indítvány*

*Módosítás*

18. úgy véli, hogy a dezinformáció és a külföldi beavatkozás súlyos támadás a választási folyamat integritása és az európai demokrácia ellen;

18. úgy véli, hogy a dezinformáció és a külföldi beavatkozás súlyos támadás a választási folyamat integritása és az európai demokrácia ellen; **hangsúlyozza, hogy a digitális platformok alapvető szerepet játszanak a dezinformáció elleni küzdelemben;**

Or. en

**Módosítás 80**  
**Sandro Gozi, Guy Verhofstadt, Max Orville, Alin Mituța, Charles Goerens**

**Állásfoglalási indítvány**  
**19 bekezdés**

### *Állásfoglalási indítvány*

19. elismeri az uniós intézmények által a dezinformáció és a külföldi beavatkozás elleni fellépés érdekében tett erőfeszítéseket, például a dezinformáció visszaszorítását célzó 2022. évi gyakorlati kódexet és a sürgősségi riasztórendszer; hangsúlyozza azonban, hogy jelentősebb biztosítékokra és intézkedésekre van szükség a dezinformációval, valamint a választási folyamatba való belső és külső beavatkozással szemben;

### *Módosítás*

19. elismeri az uniós intézmények által a dezinformáció és a külföldi beavatkozás elleni fellépés érdekében tett erőfeszítéseket, például a dezinformáció visszaszorítását célzó 2022. évi gyakorlati kódexet és a sürgősségi riasztórendszer; hangsúlyozza azonban, hogy jelentősebb biztosítékokra és intézkedésekre van szükség a dezinformációval, valamint a választási folyamatba való belső és külső beavatkozással szemben; **vállalja, hogy fokozza az Európai Parlamenten belüli külföldi beavatkozási kísérletek elleni küzdelemre irányuló erőfeszítéseit;**

Or. en

### **Módosítás 81**

**Sandro Gozi, Guy Verhofstadt, Max Orville, Alin Mituța, Charles Goerens**

### **Állásfoglalási indítvány**

#### **19 a bekezdés (új)**

### *Állásfoglalási indítvány*

**19a. felhívja a figyelmet a politikai reklám átláthatóságáról és targetálásáról szóló európai parlamenti és tanácsi rendeletre irányuló javaslatról szóló folyamatban lévő intézményközi tárgyalásokra; felszólítja az Európai Bizottságot és a Tanácsot, hogy az intézményközi tárgyalásokat az őszinte együttműködés szellemében folytassák annak érdekében, hogy a jogi rendelkezések a 2024-es európai választásokat megelőző választási kampány előtt hatályba léphessenek;**

Or. en